Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. º 004/2022

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO / SMRH

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, considerando o
disposto no inciso IX do Artigo 37 da Constituição Federal, parágrafo 1º Inciso IV do Artigo 8°
da Lei Federal nº 173/2020, com base no Artigo 1º parágrafo 4º da Lei Complementar nº
019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar nº 018/2011 e na autorização exarada no Parecer
Jurídico nº 004/2020 da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos e considerando:

TORNAR PÚBLICO

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I deste Edital, para o cargo de

MERENDEIRA - PSS a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos

Humanos conforme data e horário indicados no Anexo, na Prefeitura Municipal

de Almirante Tamandaré, situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro – para

ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO em conformidade

com o item 13.4 do Edital nº 062/2019 – PSS/SMRH.

2. O Candidato deve cumprir o contido no item 14.2 do Edital nº 062/2019 –

PSS/SMRH “Quando convocado para contratação, o candidato deverá

apresentar Atestado de Saúde, expedido por médico registrado no

Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o

exercício da função”.

3. Além do Atestado de Saúde original, considerando APTO, o candidato deverá

apresentar os documentos exigidos no item 13.4 do Edital nº 062/2019 –

PSS/SMRH contidos no ANEXO II, apresentar as CÓPIAS JUNTAMENTE COM

O DOCUMENTO ORIGINAL, para que um servidor público possa dar fé ou

cópias autenticadas em cartório.

4. O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não cumprimento

dos itens contidos neste Edital fará com que o candidato SEJA ELIMINADO DO

CERTAME, conforme item 13.5 do Edital nº 062/2019 – PSS/SMRH.

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

2

5. Os candidatos relacionados no Anexo III que não compareceram para o

cumprimento do Edital nº 068/2021 - PSS/SMRH, denominado como

AUSENTES, estão eliminados do certame.

                                              Almirante Tamandaré, 11 de janeiro de 2022

RUBIAMARA PAVIN COLODEL
Secretária Municipal de Recursos Humanos

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

3

ANEXO I

CONVOCAR PARA ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO

DIA 19 DE JANEIRO DE 2022

Horário: 08h30 às 11h30 e 13h30 às 16h30

CARGO: MERENDEIRA – PSS

CLASS. NOME COMPLETO RG

104º CLAUDIA MARKOWICZ 8.057.786-9

105º DEUZIANA MARQUES DA SILVA 61.383.775-49

106º MARTA MATEUS 8.827.455-5

107º FRANCINE APARECIDA TOMÉ 7.555.873-2

108º MIRIAM DOS SANTOS RODRIGUES 8.801.234-8

109º FLAVIANI PAULA BUENO 8.777.872-0

110º LAURECI BRAZ VIVEIROS 8.047.818-6

111º LILIANE MOREIRA XAVIER 8.255.013-5

112º EMANUELE DE PAULA SILVA 8.629.505-9

113º ELIANE PEREIRA DA SILVA 8.143.113-2

114º MONICA SOARES PORTO 8.398.995-5

115º JULIANA APARECIDA DOS SANTOS 8.944.131-5

116º MARCELA PINHEIRO DA CRUZ 7.959.679-5

117º CAMILA BINO CARRIEL 8.474.767-0

118º MICHELE MAIA F. DE FARIAS MILINOFRE 9.919.266-0

119º GISLAINE VALOMIN CORREIA DOS SANTOS 8.774.852-9

120º LEONI ALVES DOS SANTOS 9.270.602-8

121º SUZY BARBOSA DOS SANTOS 9.783.910-7

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

4

122º JOCIELE DE ARAUJO SANTOS 9.041.103-9

123º ROSELI RIBAS DOS SANTOS 8.418.558-2

124º THAYANI ALEXANDRA CARLESSO 8.505.675-1

125º KELLI DENISE DE LIMA 9.828.454-0

126º CECILIA GONÇALVES RIBEIRO 9.524.746-6

127º GISLAINE DE OLIVEIRA NASCIMENTO 8.808.287-7

128º CYNTHIA CARLOTA DA SILVA 9.299.984-0

129º JULIANE RAFAEL 10.153.863-0

130º VANESSA GONÇALVES DA SILVA 9.207.106-5

131º SIMONE FERREIRA MORATO 41.781.204-8

132º MARIANA DE OLIVEIRA 10.026.262-2

133º ROSICLEIA SANDRI COUTINHO 9.607.063-2

134º KARINE FARIAS CARNEIRO 9.690.918-7

135º ANA CARLA KINDER 10.574.025-5

136º CAMILA SELINA DE OLIVEIRA MACHADO 9.742.535-3

137º RENATA DO ROCIO VAZ 9.812.155-2

138º DAYANI LINS 15.062.880-6

139º FERNANDA PRISCILA DA SILVA CHAGAS 9.678.486-4

140º DANIZA APARECIDA SABADIN 10.694.675-2

141º KARINA APARECIDA MURATORI DA SILVA 9.925.379-7

142º MARCIA COELHO CUBAS 10.225.758-8

143º ANA QUESIA LAURENTINO MARQUES 12.608.164-2

144º PRISCILA APª DE ALMEIDA MARQUES 10.582.203-0

145º GISLAINE DA SILVA DAMASCENO 10.853.550-4

146º PAULA RENATA FERREIRA 10.135.183-1

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

5

147º ADRIANA DE MIRANDA 10.239.322-8

148º ANA MARA DE OLIVEIRA 10.764.255-2

149º ALINE RAQUEL SOARES 11.068.871-7

150º JULIANA SOARES DOS SANTOS 9.805.861-3

151º JESSICA ALINE DE MOURA COSTA ROSA 8.228.572-5

152º ANA CARLA SAROT 12.995.848-0

153º VANIA DA SILVA ROCHA 10.521.612-2

154º JESSICA MARIA DA SILVA RIBEIRO 10.369.808-1

155º RENATA MAIAARA DE SOUZA TEIXEIRA 7.033.002-4

156º ALINE DUNAISKI 11.023.782-0

157º MAYARA FRAGOSO 9.834.893-0

158º CAMILA EDUARDA BURATO 12.822.202-2

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

6

ANEXO II

De acordo com o item 13.4 do Edital 062/2019 – PS/SMRH

 RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ENTREGA

Apresentar as cópias juntamente com os originais ou autenticadas em cartório

a) cópia e original da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;

b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral - comprovante de votação da última

eleição ou Certidão do Cartório Eleitoral;

c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino;

d) cópia e original do documento de Identificação com foto;

e) cópia e original do Cartão do CPF;

f) cópia e original do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo

requisito do cargo - Diploma/Certificado devidamente registrado no MEC ou

habilitação legal equivalente de conclusão do curso;

g) cópia e original da Certidão de Nascimento e cartão do CPF do(s) filho(s),

menores de 14 (quatorze) anos;

h) certidão Negativa Criminal (ORIGINAL) expedida pelo respectivo Cartório

Distribuidor da Comarca (Município) onde reside;

i) cópia e original do comprovante de residência;

j) cópia da carteira de trabalho constando páginas de identificação, dados pessoais

do trabalhador e o número do PIS/PASEP;

k) Declaração de existência ou inexistência de acúmulo de cargo público, fornecida

pelo RH e preenchida pelo candidato;

l) cópia e original do cartão do Sistema Único de Saúde;

m) Atestado de Saúde ORIGINAL, expedido por médico registrado no Conselho

Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o exercício da função,

objeto da contratação;

n) 02 (Duas) fotos ¾ recentes;

o) Comprovante de Vacinação contra a COVID-19 conforme Decreto Municipal nº

122/2021.

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

7

ANEXO III

RELAÇÃO DE COMPARECIMENTO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

CARGO: MERENDEIRA – EDITAL Nº 068/2021 - PSS/SMRH

CLASS. NOME COMPLETO CHAMADA

92º LUCIANE KEPPEL AUSENTE

93º ODETE DA CRUZ PEREIRA AUSENTE

94º MARIA LUIZA DA COSTA COITO AUSENTE

95º MARCIA FERNANDES SOBETER AUSENTE

96º ALEXANDRE FAUSTINO PIMENTA AUSENTE

98º CRISTIANE DO ROCIO G. DE SOUZA AUSENTE

100º VANESSA PIRES DA ROCHA DESISTENTE

101º ROSENILDA MIRANDA DE BARROS. AUSENTE